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Ank, till Riksd. Kansli den 10 April 1873, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning a f väckt motion om förbättring i bevärings
manskapets. utredning och underhall.

(lista U.-A.)

Uti eu inom Riksdagens Andra Kammare väckt motion (K-‘o 8), hvil
ken blifvit till Stats-Utskuctets behandling remitterad, har Herr A. Adler- 
sparre af anförda skäl föreslagit, att Riksdagen, med uttalande af den åsigt, 
att en förbättring i beväringsmanskapets ekonomiska vilkor är af behofvet 
påkallad, måtte uti skrifvelse till Kong!. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t 
täcktes taga denna fråga i nådigt öfvervägande samt, efter utredning af hit
hörande förhällandcn; till Riksdagen aflåta nådig proposition i ämnet.

Jemlikt Kongl. Reglementet den 14 September 1858, erhåller bevärings
manskapet' under vapenöfning»?* proviant in natura, portions- eller tobaks- 
»kiliing, lägeraaim och kokved i enlighet med hvad för indelta regementen» 
är stadgadt; och dä under sednare aren andra klassens beväringsmanskap 
öfvas gemensamt med stamtruppen, måste hvarje förbättring i utredning och 
underhåll, som kan vara beväringsmanskapet förunnad, jemväl i afseende å 
indelta arméen .tillämpas, Akuj ;mbd >.

Att den utspisning och lägerutredning, som för , närvarande bestås 
déssa. H upp e 3, icke kan anses tillfredsställande, synes Utskottet otvetydigt 
framgå, sa val af hvad motionären till stöd för sitt förslag anföri, som äfven 
deraf, att. Kongl. Maja, i anledning af Rikets Ständers år 1866 församlade 
revisorers i ämnet gjorda framställning och efter vederbörandes tillstyrkande 
till 1861 års Riksdag framlade förslag till förbättrad provianteringsstat så 
väl för indelta arméen söra för beväringsmanskapet. De af Kongl. Maj:t i

störhöjningar blefvo, så vidt frågan rörde 
provianteringen under de årliga vapenöfningarne, icke af Riksdagen beviljade
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af det skäl att någon allmännare klagan öfver provianteringens beskaffenhet 
icke försports.

Sedermera hafva emellertid i afseende å försvarsverkets ordnande in- 
trädt förändrade förhållanden, hvilka på bedömandet af förevarande fråga 
måste vara af afgörande vigt. Den åsigt har nemligen vunnit alltmera ut
bredning, att landets försvar bör grundas på tillämpningen af den allmänna 
värnepligten, och vid sådant förhållande måste det vara af synnerlig vigt att 
tillse, det ej värnepligtens fullgörande må kännas mera tryckande derigenom 
att manskapets underhåll under öfningstiden är alltför knappt tilltaget eller 
af sämre beskaffenhet än som för flertalet af de värnepligtige med deras 
lefnadsvanor öfverensstämraer. Utskottet har af dessa skäl ansett sig böra 
tillstyrka.

* * , . . .... n.. i •, n*i i . oii . . . . 1att, pa sätt motionären föreslagit, Riksdagen måtte, med 
uttalande af den åsigt, att en förbättring af bevärings
manskapets underhåll under öfningstiden är af behofvet 
påkallad, uti skrifvelse till Kong!. Maj:t anhålla, att 
Kong!. Maj:t täcktes tagadenna fråga i nådigt öfver
vägande samt, efter utredning! af hithörande förhållanden, 
till Riksdagen aflåta den nådiga framställning, hvartill 
förhållandena kunna föranleda.

Stockholm den i O April 187?».

novlöa1På Stats-Utskottets vägnar:

A fl VID FBiSÖN POSSE.

mijo.

Herr Grefve L. af Uggla* har begärt få antecknadt, att han hos Utskottet 
icke deltagit i den slutliga behandlingen af förevarande ärende.
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